Чăваш Республикин

Канаш хулин

Депутатсен пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

        29.10.2021 г. № 15/1

[image: ]
	   Чувашская Республика

Собрание депутатов

города Канаш

РЕШЕНИЕ

 29.10.2021 г. № 15/1

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Правила благоустройства территории города Канаш Чувашской Республики

В соответствии с положениями Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «О общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. №19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 19.04.2021 №14-П, Уставом города Канаш Чувашской Республики, Собрание депутатов города Канаш Чувашской Республики РЕШИЛО:

     1. Внести в Правила благоустройства территории города Канаш Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов города Канаш от 27.10.2017 №32/11 (с изменениями от 30.11. 2017 г. № 34/4, от 26.06. 2019 г. № 5/2, от 23.07. 2021 г.            № 13/3) следующие изменения:
  1.1. пункт 5.3.1.17 подраздела 5.3.1 раздела 5.3 главы 5 исключить.
1.2. дополнить главу 3 раздел 3.1 подраздел 3.1.2 пунктом 3.1.2.13 следующего содержания:
«3.1.2.13 Общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме может быть принято решение о предоставлении в аренду придомовой территории (ее части) для размещения нестационарного торгового объекта при условии, что соответствующий земельный участок в надлежащем порядке образован и проведен его государственный кадастровый учет, если это не нарушает обязательные требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации.».
 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                                  А.Н. Константинов

image1.png